Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N°
081/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E REGIANE REIS
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ:  73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO Srª Patrícia Sibely D’Avelar,
inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447 emitida pela SSP/MG,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: REGIANE REIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ: 31.848.580/0001-03
Endereço: Rodovia Januario Carneiro nº 876, sala 303, Pau Pombo,
Nova Lima/MG, CEP 34.004-642
Representada por Regiane Márcia dos Reis, inscrita no CPF sob o nº 027.919.816-75 e
CI nº M 7.378.645 emitida pela SSP/MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviços n° 081/2020, decorrente do Pregão Eletrônico nº 032/2020 - Processo
Licitatório n° 064/2020, firmado em 25 de agosto de 2020, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência da prorrogação do prazo de vigência por 06 (seis) meses, ,
embasado no art. 57, § 1º, II , da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na cláusula oitava, item 8.1 passa a vigorar nos seguintes
termos:

8.1. Este contrato estará vigente de 25/08/2020 a 30/06/2021, podendo ser rescindido
antes deste prazo por conveniência e oportunidade administrativa, nos termos da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não alteradas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

D4Sign 983abd32-138c-4f4c-8532-af542c1789ee - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

Lagoa Santa, dezembro de 2020

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

CONTRATANTE

REGIANE REIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
REGIANE MÁRCIA DOS REIS

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:  ________________________   ____________________________
                              CPF:                                             CPF:

D4Sign 983abd32-138c-4f4c-8532-af542c1789ee - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO ADITIVO - CONTRATO 081-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 983abd32-138c-4f4c-8532-af542c1789ee

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

REGIANE MARCIA DOS REIS:02791981675
Certificado Digital
regianereis.advocacia@hotmail.com
Assinou como parte

Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha

Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha

Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Dec 2020, 10:40:23

Documento número 983abd32-138c-4f4c-8532-af542c1789ee criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA

(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:

2020-12-23T10:40:23-03:00

23 Dec 2020, 10:45:12

Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-

abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-12-23T10:45:12-03:00

23 Dec 2020, 18:42:51

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:

patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 26152) -

Geolocalização: -19.6378624 -43.899289599999996 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 -

DATE_ATOM: 2020-12-23T18:42:51-03:00

29 Dec 2020, 10:20:47

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - REGIANE MARCIA DOS REIS:02791981675 Assinou

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de dezembro de 2020,

10:34:51

como parte Email: regianereis.advocacia@hotmail.com. IP: 186.211.91.166 (186.211.79.166.aesatimus.net.br

porta: 4788). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC

VALID RFB v5,OU=A3,CN=REGIANE MARCIA DOS REIS:02791981675. - DATE_ATOM: 2020-12-29T10:20:47-03:00

29 Dec 2020, 10:25:19

MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-

a138028dcb2f) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.155

(187-86-246-155.vespanet.com.br porta: 41222) - Geolocalização: -19.6076312 -43.910695 - Documento de

identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2020-12-29T10:25:19-03:00

29 Dec 2020, 10:25:19

SANDRA DA SILVA MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:

sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.217 (187-86-246-217.vespanet.com.br porta: 37244) -

Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-12-29T10:25:19-03:00

29 Dec 2020, 10:29:00

ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:

adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.68.70 (177.17.68.70.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 40126) -

Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-12-29T10:29:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):21f54771e01221fd17608089a0832d40fdb5d8303ca281c25ed49868eadbf812
(SHA512):0f1d01224bf3048e556f33a4958cce309112f3c336e71ebf6b62bb6813bf9510b908aad8a4435b33025bbb7ebc7b84dc30df0be40feb585b9c0d13e2c6d6cbab

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de dezembro de 2020,

10:34:51